
AKT THEMEIJIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Ledi Greta “ shpk

Ne Tirane. sot me date 20.06.2021, e poshteshenuara:

1- Enkeleda Ojoci, i datelindjes 0710411980, lindur dhe banues në Tirane, identifikuar me
dokument identitikimi: Leternjoftim ID, me numër personal 1054071 20M

me cilesine e “ortakut themelues” deklaroj se me vulinet të lire të ploW, mbeshtetur ne ligjin
Nr.9901 date 14.04.2008, “ Per tregtarët dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, Iigjin Nr. 9723, date
3.5.2007 “ Per Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, krijojme shoqerine tregtare me përgjegjesi tC
kufizuar, “Ledi Greca “shpk,

Nail]
Ernri. Forma

Shoqëria do te ketC emrin “Ledi Greca”sh.p.k, dhe forme ligjore: “Shoqëri me pergjegjesi tC
kufizuar” (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik, pasi te jetë regjistruar nC QKB, ne perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline në adrese: Rruga “Barrikada 8” Teknop2 Apt.2 bllok, Tirane.

Neni 4
Ob/ekti I vepri,ntarisë

Objekti i veprimtarisC se shoqerise do tëjete:
Shitje me shumicC dhe pakice materiale te ndryshme kozmetike,masazhe, depilome dhe epilime
dhe procese te tjera ne Iidhje me estetiken.

Neni 5
Kohezgjatja

Shoqeria do to zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.



Neni 6
Kapitali theme liar

Kapitali themeltar I nenshkruar dhe i shlyer I shoqerise eshte 100 leke, i ndare ne nje kuote, I ciii
zoterohet si me poshte:

Enkeleda Gjoci zotëron I kuote me vlere 100 leke. e ella perben 100% të kapitalit të shoqerise

Kontributi i ortakut mund të JeW në para ose në natyre (pasuri të luaJtshme/te paluajtshme apo te

dreJ ta)
Ortaku nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e
shoqerise den tie pjesën e pashiver të kontributeve të nenshkruara.

Neni 7
Transfërirni I kapitalit

Kuotat e kapitalit të nje shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e te dreJtat që rrjedhin prej tyre mund
të fitohen apo kalohen nepermJet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimisë;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet të behet me shkrim.
Personi që kalon kuoten dhe ai që e fiton ate pergjigjen në rnënyrë solidare ndaj shoqerise per
detyrimet që rrjedhin nga zotërimi I kuotes, nga çasti i kalimit të kuotave, den tie çastin e
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. sipas nenit 43 të Iiit nn. 9723, date
3.5.2007 “Per Qendren Kombetare të Biznesit”.
Pjeset e kapitalitthemeltarjane Iirisht të transferueshme me rrugë trashegimie.

Neni 8
Organ I Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine, per çeshtjet e
meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emënimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emerimin e shkarkimin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronJat “c” dhe “ç” të kesa) pike;
dh) rnbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët. perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve W ecurisë se veprimtarisC;
e) miratimin e pasqyrave financiare vJetore dhe ië raporteve të ecurisë së veprimtarisë;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
1) pjesetinuin e kuotave dhe anulimin e tyre;



g) përfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale të mbled[ijeve të asamblese;
I) ceshlje W tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimevejane absolutisht të pavlefshme. Shoqeria nuk
mund t’i kundrejtoje pavlefshmerine të tretit, q ka fituar tC drejta në mirebesim, përveç rastit kur
shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine. apo në baze të rrethanave W qarta nuk
mund të mos kishte pasur dijeni per te.

Neni 9
Adminisirirni

Administratore e shoqerise eshte:

- Enkeleda Gjoci. I datelindjes 07/04/1980, lindur dhe banues në Tirane, identifikuar me
dokument identifikimi: Leternjoftim ID. me numër personal 105407 120M emëruar ne ketë
detyr per një afat 5 vjecar me te drejtë riprtritje.

Neni JO
Baza Liziore

Shoqëria do të zhvilloje aktivitetin e saj në përputhje të plote me këte akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit ‘Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 1]
Dispozita perfundim tare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, në gjuhën shqipe, me përmbajtje dhe viera te njejta
juridike.
Akti I mësiperm pasi miratohet në parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues të shoqerise
tregtare Ledi Greca “shpk , nenshkruhet në W gjilha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES

Enkeleda Cjoci


